
（2014年10月-2014年12月） 

1月       

日 月 火 水 木 金 土 

      1 2 3 

  
    Close Close Close 
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9:15-
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9:15-

18:00  
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3月       

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 6 7 
Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

Close Close 

8 9 10 11 12 13 14 
Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

10:00-

16:00 
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Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

Close 

22 23 24 25 26 27 28 
Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

10:00-

16:00 

29 30 31        
Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

     
  

予定が変更となる場合があります。 

下記のURLでご確認下さい。 

http://www.tuis.ac.jp/library 

順位 タイトル 配置場所 請求記号 

1 Linux標準資格教科書 3Ｆ 007.6/Lihs 

2 Roockies 文庫本〔2F〕 M081/Co/Sh-Ru-1 

3 10日でおぼえるPHP入門教室 3F 547.48/Todo 

4 デジタル色彩工学 3F 547.8/Desk 

5 初音ミクはなぜ世界を変えたのか？ 3F 763.9/Hamw 

上記の配置場所ではなく、2階企画展示コーナーに設置している場合があります。まず資料検索を行なってください。 

スマホからも確認できます 

2月       

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 6 7 
Close 9:15-

18:00 

Close Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

Close 

8 9 10 11 12 13 14 
Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

10:00-

16:00 

15 16 17 18 19 20 21 
Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

Close 

22 23 24 25 26 27 28 
Close 9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

9:15-

18:00 

Close 10:00-

16:00 

1月の見計らい選書期間は 

1/19(月)～1/23(金) 

になります。 

 卒業者返却期限日3/18

 青点線で囲まれた日は新着図書受入日です。 

今月の新着図書を一部ご紹介します。（こちらは1月21日に展示します） 

『Google Boysグーグルをつくった男たちが「10年後」を教えてくれる』 

「グーグル」の創業者ラリー・ペイジとセルゲイ・ブリンの名言集!  

『身につく英語のためのＡ ｔｏ Ｚ』 

ＡからＺまで２６のキーワードによるエッセイで楽しくわかります。 

『うんざりな人間関係がいとも簡単によくなる本』 

人付き合いを科学的にとらえ根本から解決する方法を紹介します。 

『失敗してよかった！―自分を肯定する７つの思考パターン』 

夢が叶ったり、人生がいい方向に向かっていく人はみんな、

「自分が幸せになることを許した人」身につければ必ず人生が

好転する思考パターンを紹介します。 

『長生きしたければ知っておきたい健康常識○と×』 

チョコレートが血管を若返らせる？健康・医療の新常識を紹介し

ます。 

読み物では、 

『銀翼のイカロス』池井戸潤著 

半沢直樹シリーズ第4弾！ 

『アイネクライネナハトムジーク』伊坂 幸太郎著などなど。 

 

 

その他にも紹介しきれない配架中の新着図書につきましては、 

WebOPACトップページにあります新着案内で確認することができますので、ぜひ検索してみてください。 

第8号 

年4回 

2015年1月 

図書館は皆さんからのリクエストを中心に図書を 

受け入れています。リクエストをお待ちしております！ 
※リクエストコーナーは 

4号館2階図書館受付カウンターの右脇と3階蔵書検索端末脇の2ヶ所にあります！ 

図書館のHP 資料検索〔ＷｅｂＯＰＡＣ〕からもリクエストできます。 

今月の企画展示は「冬」をテーマにオススメの図書を集めて展示しています。 

寒くなってきましたので、室内でゆったりと本を読むのはいかがでしょうか？ 

2階入り口付近の企画展示コーナーで開催中です。 

毎月テーマが変わるので来月もご期待下さい。 



こちらから 

アクセス 

できます 

探したい教員の指定図書

が以前より格段に検索し

やすくなりました。 

 

目録検索に、「指定

図書」と追加されまし

た。 

 

教員氏名がかな順に

表示されていますの

で、該当氏名をクリッ

クします。 

 

 

該当教員の指定図書

の検索結果一覧が表

示されます。 

② 

③ 

① 

② 

① 

指定図書の場所は、2階

カウンターそば、検索

コーナーの隣りです。 

   

 

 

寒くて外出する機会も減りがちな冬に、公開されたての映画と共

に原作本も読んでみてはいかがでしょうか？ 

2014年12月13日公開『ホビット』J.R.R.トールキン(933/Ho) 

2014年12月27日公開『真夜中の5分前』本多孝好（913.6/

Mang/1,913.6/Mang/2） 

2015年1月31日公開『ジョーカー・ゲーム』柳広司（913.6/Jog） 

場所はカウンター付近です。ぜひご利用ください。 

③ 
図書館所蔵の該当教

員の指定図書は全部

で4件あることが一目

でわかります 

今まで1度も貸し出されたことの無い図書（今回は新書）100冊

を集めてました！ 

実施期間：1月～3月 

貸出期間：通常どおり 

配架場所：2階カウンターそば企画展示1 
 

「この中の1冊から、何かを拾って、あなたの人生を切りひら

いていってくれたまえ。たった一人のあなたに開放する」(水上

勉氏の言より引用） 

あなたもこの眠った宝の山から気になる1冊を探し出してみませ

んか。 

 


